
 PATVIRTINTA 

 Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ 

 gimnazijos direktoriaus 

 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-160 
 

 

 

2024-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

MISIJA 

Gyvenimo kokybės gerinimas Vilkaviškio rajone, sudarant sąlygas visapusiškam 

tobulėjimui. 

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

Kurti palankias mokymo (si) ir ugdymo (si) sąlygas, teikti kokybiškas mokymo ir ugdymo 

paslaugas. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

Žinių visuomenės plėtros programa. 

 

VEIKLOS APŽVALGA 

 Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos 2023-ųjų metų veiklos plane buvo numatyti 

įgyvendinti 2022–2024 m. gimnazijos strateginiame pateikti tikslai, uždaviniai ir priemonės, 

atsižvelgiant į Vilkaviškio rajono savivaldybės „Žinių visuomenės plėtros programos“ tikslą „Kurti 

palankias mokymo (si) ir ugdymo (si) sąlygas, teikti kokybiškas mokymo ir ugdymo paslaugas“. 

 1 strateginis tikslas. Užtikrinti ugdymo kokybę, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko / mokinio 

poreikius ir galimybes. 
 1 uždavinys. Vesti šiuolaikiškas veiklas / pamokas. Įgyvendinant šį tikslą pasiekti tokie 

svariausi rezultatai ir rodikliai: mokytojai susipažinę su pagrindiniais ugdymo turinio atnaujinimo 

(UTA) dokumentais, iš visų metodinių grupių bent po 2 mokytojus dalyvavo UTA mokymuose, 

dalinosi įgytomis žiniomis su kolegomis; 80,5 proc. mokinių, kurie mokomi pagal atnaujintą 

ugdymo turinį (3, 5, 7, I, III kl. – 149 respondentai) sutinka, kad pamokose taikomi aktyvūs 

mokymo(si) metodai (darbas poromis, grupėmis ir kt.). Gimnazijos mokinių pažangumas 2022–

2023 m. m. – 99,3 proc., 86 proc. mokinių supranta mokymosi vertę, 80 proc. – geba keltis 

mokymosi tikslus. Pamokose mokytojai nurodo aiškius ir konkrečius vertinimo kriterijus (83,8 

proc. mokinių yra aiškūs vertinimo kriterijai). Pamokose sudaromos sąlygos mokinių įsivertinimui 

(80,3 proc. mokinių teigia, kad jie visada įsivertina savo mokymąsi pamokose). Pamokose taikomi 

įvairūs mokymo(si) metodai (74,1 proc. mokinių sutinka, kad pamokose taikomi įvairūs 

mokymo(si) metodai (ir Moodle aplinkos įrankiai)). Mokytojai pravedė bent vieną atvirą veiklą / 

pamoką, iš kiekvienos metodinės grupės – bent vieną integruotą pamoką (69,9 proc. mokinių 

nurodė, kad mokytojai kai kurias pamokas jungia (integruoja) su kitų dalykų pamokomis, t. y. 

pamoką veda 2 mokytojai). Kiekvienas mokytojas stebi bent po 4 kolegų pamokas per mokslo 

metus (pildo nustatytos formos stebėjimo lapą; atsiskaito metinių pokalbių su vadovais metu), 

aptaria stebėtas pamokas metodinėse grupėse. Vedamos patyriminės, praktinės veiklos (71,8 proc. 

VILKAVIŠKIO R. PILVIŠKIŲ „SANTAKOS“ GIMNAZIJA 

 



mokinių nurodė, kad mokytojai dažnai skiria įdomias praktines užduotis, 77,6 proc. mokinių 

nurodė, kad per pamokas mokytojai skatina mokinius tyrinėti; visos ikimokyklinio ugdymo grupės 

atliko bent 6 tyrimus pagal amžiaus grupę su tyrinėjimo staliukais).  

  2 uždavinys. Teikti įvairių formų pagalbą vaikams / mokiniams. Visiems mokiniams buvo 

teikiama jiems reikalinga pagalba, suteikiama pagalba mokymosi sunkumus patiriantiems 

mokiniams (pažangumas 99,3 proc.), 65,4 proc. mokinių nurodė lankantys įvairių dalykų 

konsultacijas, kai mato, jog to jiems reikia arba kai ko nors nesuprato per pamoką, vyko pagalba 

„Mokinys – mokiniui“. Kas mėnesį (nuo 2023 m. vasario mėn. pabaigos) vyksta pagalbos mokiniui 

specialistų konsultacijos SUP turintiems mokiniams ir jų tėvams – tėvai supažindinami su 

išvadomis, mokinio mokymosi pasiekimais ir pažanga, pagalbos mokiniui teikimo galimybėmis, 

priimami bendri sutarimai dėl pagalbos vaikui teikimo (2023 m. įvyko 13 konsultacijų). 64 proc. 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, padarė pažangą (lyginant su praėjusiais mokslo 

metais). Vidutiniškai be priežasties praleistų pamokų skaičius vienam mokiniui buvo 4,25 

(praėjusiais mokslo metais – 3,83). Dalyvaujama 87,5 proc. olimpiadų, konkursų, organizuojamų 

Vilkaviškio rajone, 11-oje laimėtos 23 prizinės vietos (7 – pirmos vietos, 6 – antros vietos, 10 – 

trečios vietos). 2023 m. kovo 9 d. buvo surengta visų klasių mokiniams karjeros diena, pakviesti ir 

mokinių tėvai pristatyti savo profesijas. 

 2 strateginis tikslas. Kurti saugią, mokymąsi skatinančią, palankią bendradarbiavimui 

aplinką. 

 1 uždavinys. Kurti emociškai saugią aplinką. 

 Įgyvendinant šį tikslą pasiekti tokie svariausi rezultatai ir rodikliai: 76 proc. mokinių sutinka, 

kad gimnazijoje jie jaučiasi saugūs (2022 m. buvo 71 proc.). Įgyvendintos visos numatytos 

programos „Sveikatos keliu“ veiklos. Surengti visi tradiciniai gimnazijos mokinių renginiai (kapelių 

tvarkymas, pagyvenusių žmonių ir buvusių mokytojų lankymas per šventes, naktis mokykloje ir 

pan.). Santykiai tarp gimnazijos darbuotojų yra geri, pagarbūs (vertinimo vidurkis – 4,27, vertinant 

nuo 1 iki 5; praeitais metais buvo 3,95). Surengtos 2 išvykos darbuotojams, kasmetinis metų 

pabaigimo renginys visiems gimnazijos darbuotojams. Gimnazijos darbuotojai dalyvavo įvairiuose 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Surengti 2 tėvų – pedagogų susitikimai. Veiklose, klasių 

valandėlių metu naudojama Lions Quest programos medžiaga.  

 2 uždavinys. Bendradarbiauti su mokinių tėvais, socialiniais partneriais. 

 Bendradarbiaujama su Pilviškių miestelio bendruomene, kultūros namais, religinėmis 

bendruomenėmis. Surengti 2 tėvų – pedagogų susitikimai per 2022–2023 m.m. Įkurtas tėvų klubas 

(dalyvauja 19 mokinių tėvų – padeda organizuojant renginius, akcijas ir kt.). Bendradarbiaujama su 

„Efektas group“ dalyvaujant Erasmus+ mobilumo projektuose – 1 mokytoja ir bibliotekininkė vyko 

į Sakartvelą, 2023 m. vasario 3–14 dienomis 4 gimnazijos mokiniai dalyvavo tarptautinės Erasmus+ 

jaunimo mainų programos dalyvių susitikime Rumunijoje „Jaunimas darbe“, gilino ir plėtė savo 

žinias bei gebėjimus būsimos profesijos pasirinkimo, darbo klausimais. 

 

Sudarant Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos 2024 m. veiklos planą 

įgyvendinamas Vilkaviškio rajono savivaldybės prioritetas „Modernios visuomenės ugdymas ir 

socialinės gerovės plėtojimas“. 

 
 



 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir indėlio 

vertinimo kriterijų  

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiai) 

Skirti 

asigna-

vimai 

(Eur) Pavadinimas Reikšmė 

Žinių visuomenės plėtros programa 

1.1. Gerinti 

švietimo ir 
ugdymo 

kokybę 

užtikrinančia

s sąlygas, 

prieinamumą 

ir įtrauktį 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 
pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programų 

įgyvendinimas 

Mokinių, 

gavusių 
išsilavinimo 

pažymėjimus, 

dalis nuo visų 

2 ir 4 gim. kl. 

mokinių, proc. 

97 Gimnazijos 

vadovai, 
pedagogai 

I–IV 1281315 

1.2. Didinti 

švietimo 

valdymo 

veiksmingu

mą, skatinti 

mokytojų 

lyderystę 

Profesinio 

tobulinimo 

programų 

įgyvendinimas, 

dalyvavimas 

kvalifikacijos 

kėlimo programose 

Mokytojų 

specialistų 

dalis, proc. 

90 Gimnazijos 

vadovai 

I–IV 4803 

Pagalbos 
mokytojui, 

mokiniui ir 

mokyklai 

užtikrinimas 

Asmenų, 
kuriems 

suteikta 

specialioji ir 

psichologinė 

pagalba, dalis 

nuo bendro 

mokinių ir 

vaikų 

skaičiaus, 

proc. 

32 Gimnazijos 
vadovai 

I–IV 189394 

2.1. Užtikrinti 

vaikų 
saviraiškos 

įvairovę 

Neformaliojo vaikų 

švietimo užimtumas 

Vaikų 

dalyvaujančių 
neformaliojo 

švietimo 

veiklose 

skaičius, proc. 

40 Gimnazijos 

vadovai, 
pedagogai 

I–IV – 

3.1. Sudaryti 

lygias 

galimybes 

gauti 

kokybiškas 

švietimo ir 

ugdymo 

paslaugas 

Akademinių, 

prevencinių, 

kultūrinių renginių 

organizavimas 

Suorganizuotų 

renginių 

skaičius 

10 Gimnazijos 

vadovai, 

pedagogai, 

Mokinių 

taryba 

I–IV – 

Mokinių ugdymo 

pasiekimų 

gerinimas  

Mokinių 

pažangumas, 

proc. 

97 Gimnazijos 

vadovai, 

pedagogai 

I–IV – 

PUPP metu 

bent 
pagrindinį 

mokymosi lygį 

pasiekusių 

mokinių dalis, 

proc. 

50 Gimnazijos 

vadovai, 
pedagogai, 

I, IV 



2024 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

Priemonės Siektinas rezultatas Vykdytojai Laikas 

1 tikslas. Užtikrinti ugdymo kokybę, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko / mokinio poreikius ir galimybes 

1 uždavinys. Vesti šiuolaikiškas veiklas / pamokas 

1. Įgyvendinamas Ugdymo 

turinio atnaujinimas (UTA). 

Pamokos vedamos pagal atnaujintas 

ugdymo turinio programas. 

Pedagogai 2024 m. 

2. Vesti patyrimines, 

praktines, į vaikų/mokinių 

turimą patirtį orientuotas 

veiklas. 

Vaikai / mokiniai žinias derina su 

praktiniais gebėjimais, didėja 

mokymosi motyvacija. 

Gimnazijos mokinių pažangumas ne 
žemesnis nei 97 proc. 

Pedagogai 2024 m. 

3. Pamokose nurodyti 

aiškius ir konkrečius 
vertinimo kriterijus.  

80 proc. mokinių yra aiškūs vertinimo 

kriterijai. 

Pedagogai 2024 m. 

4. Pamokose sudaryti 

sąlygas mokinių 

įsivertinimui. 

80 proc. mokinių sutinka, kad jie 

įsivertina savo mokymąsi pamokose. 

Pedagogai 2024 m. 

5. Vedant pamokas 

panaudoti virtualią 

mokymosi aplinką (VMA) 

Moodle ir joje esančius 
įrankius. 

Mokytojai panaudos bent vieną 

Moodle įrankį. Pamokose taikomi 

įvairūs mokymo(si) metodai. 

Pedagogai 2024 m. 

6. Vesti atviras veiklas / 

pamokas kolegoms. 

Dalijamasi gerąja darbo patirtimi. 

Kiekvienas pedagogas per mokslo 
metus praveda bent 1 atvirą veiklą / 

pamoką, kurią stebi jo kolega(-os). 

Pedagogai 2024 m. 

7. Vesti integruotas 

pamokas. 

Tobulinamos profesinės pedagogų 

kompetencijos, dalinamasi gerąja 
darbo patirtimi. Iš kiekvienos 

metodinės grupės bent vienas 

pedagogas per mokslo metus veda 
bent vieną integruotą pamoką. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 
pedagogai 

2024 m. 

8. Dalintis gerąja vertinimo 

patirtimi.  

Kiekvienas mokytojas stebės ne 

mažiau kaip 4 kolegų pamokas per 

mokslo metus. Įvyks stebėtų pamokų 
aptarimai metodinėse grupėse (kartą 

per pusmetį). 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

pedagogai 

2024 m. 

9. Organizuoti veiklas / 

pamokas netradicinėse 
erdvėse, taikant aktyvius 

mokymo(si) metodus. 

Didėja vaikų / mokinių mokymosi 

motyvacija. 
Gimnazijos mokinių pažangumas ne 

žemesnis nei 97 proc. 

Pedagogai 2024 m. 

2 uždavinys. Teikti įvairių formų pagalbą vaikams/mokiniams 

1. Teikiant pagalbą vaikui / 
mokiniui išnaudoti esančias 

įvairias ugdymo aplinkas. 

Visiems mokiniams teikiama jiems 
reikalinga pagalba. 

Pedagogai, 
pagalbos vaikui 

specialistai 

2024 m. 

2. Kas mėnesį aiškintis 
nelankymo priežastis. 

Vidutiniškai be priežasties praleistų 
pamokų skaičius vienam mokiniui yra 

ne didesnis nei 18 (per mokslo 

metus). 

Klasių vadovai, 
vaiko gerovės 

komisija (VGK) 

2024 m. 

3. Išnaudoti ugdymo plano 
galimybes, etatinio darbo 

užmokesčio modelį teikiant 

konsultacijas mokymosi 
sunkumų patiriantiems ir 

gabiems mokiniams. 

Visiems mokiniams, patiriantiems 
mokymosi sunkumų, gabiems, 

teikiamos konsultacijos. 

Dalyvaujama bent 90 proc. olimpiadų, 
konkursų, organizuojamų Vilkaviškio 

rajone. 

Gimnazijos 
vadovai, 

pedagogai 

2024 m. 

4. Vykdyti pagalbą Suteikiama pagalba mokymosi Socialinė 2024 m. 



Priemonės Siektinas rezultatas Vykdytojai Laikas 

„Mokinys – mokiniui“. sunkumus patiriantiems mokiniams; 
jie daro pažangą. 

pedagogė, VGK 

5. Vykdyti profesinį 

informavimą. 

Surengti karjeros dieną mokiniams. 

Pakviesti tėvelius pristatyti savo 

profesiją ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ugdymo vaikams. 

Suteikti visiems mokiniams žinių apie 

aukštąsias, profesines mokyklas, kitas 
galimybes vystyti savo karjerai. 

Gimnazijos 

vadovai, 

profesinio 
informavimo 

vedėja, ugdymo 

karjerai 
mokytojai, klasių 

vadovai 

Balandžio mėn. 

 

2 tikslas. Kurti saugią, mokymąsi skatinančią, palankią bendradarbiavimui aplinką 

1 uždavinys. Kurti emociškai saugią aplinką 

1. Veiklose, klasių 

valandėlių metu panaudoti 

Lions Quest programos 
medžiagą. 

Ne mažiau 90 proc. mokinių sutinka, 

kad gimnazijoje jie jaučiasi saugūs. 

Grupių, klasių 

vadovai 

2024 m. 

2. Vesti sveiką gyvenseną 

skatinančias veiklas / 

užsiėmimus. 

Vaikai / mokiniai ugdosi sveikos 

gyvensenos įpročius. 

Įgyvendintos visos numatytos 
programos „Sveikatos keliu“ veiklos. 

Pedagogai 2024 m. 

3. Sudaryti sąlygas 

mokiniams kurti / 

organizuoti renginius 
gimnazijoje. 

Skatinamos mokinių iniciatyvos, 

savanorystė, rengiami tradiciniai 

gimnazijos mokinių renginiai. 

Mokinių tarybos 

kuratorė, mokinių 

taryba 

2024 m. 

4. Tradicinių ir naujų 

gimnazijos bendruomenės 
renginių organizavimas. 

Santykiai tarp gimnazijos darbuotojų 

yra geri, pagarbūs (vertinimo vidurkis 
– ne mažiau kaip 3 (vertinant nuo 1 

iki 5)). 

Surengiama bent 1 išvyka per metus. 

Gimnazijos darbo 

taryba, vadovai 

2024 m. 

2 uždavinys. Bendradarbiauti su mokinių tėvais, socialiniais partneriais 

1. Bendradarbiauti su 

Pilviškių bendruomene, 

kultūros namais, religinėmis 

bendruomenėmis 
organizuojant renginius 

miestelyje. 

Mokiniai ugdosi, plečia turimas 

kompetencijas.  

Garsinamas Pilviškių „Santakos“ 

gimnazijos vardas. Dalyvaujama 
daugumoje (90 proc.) Pilviškių 

miestelių renginių. 

Pedagogai 2024 m. 

2. Rengti tėvų – pedagogų 
susitikimus. 

Teikiama informacija mokinių 
tėvams. 

Surengiami ne mažiau kaip 2 tėvų – 

pedagogų susitikimai per mokslo 

metus. 

Gimnazijos 
vadovai 

2024 m. 

 

 

___________________________________ 


